Der Wörner-Stopper. Das Original.
Gültig ab/valid from 2015/10 Technische Änderungen vorbehalten.    Subject to change without notice.  1
Datenblatt
Data Sheet
Nr./No. 44000536
gültig ab/valid from
2015/10
Vereinzeler, gedämpft DBS-20/60

B 37 43
Gültig ab/valid from 2015/10 Technische Änderungen vorbehalten.    Subject to change without notice.  4
Bestellcode DBS-20/60
DBS-20/60
Typ
DBS-20/60
Absenkhub [mm]
08, 13
Funktion
EW = einfachwirkend
DW = doppeltwirkend
Temperaturbereich
 = normal * 0  °C bis + 60  °C
H = hitzebeständig 0  °C bis +  105  °C *
K = kältebeständig [3]
Positionserkennung (Anschlag oben/unten)
 = ohne Abfrage *
E  = elektronische Abfrage
Induktive Abfrage siehe Zubehör (Bestellcode leer)
Anschlag
 = Stahlanschlag *
KI  = Kippanschlag
KU  = Kunststoffanschlag [1]
KA  = Kunststoffanschlag antistatisch [1]
Abfrage (Anschlag eingefahren)
 = ohne Abfrage *
S  = Abfrage Anschlag eingefahren [1]
Kundenspezifi sche Ausführung [2]
[1] nur bei Normaltemperaturbereich
[2] wird entsprechend vergeben
[3]  auf Anfrage
* ohne Kennzeichen im Bestellcode
Gültig ab/valid from 2015/10 Technische Änderungen vorbehalten.    Subject to change without notice.  5
DBS-20/60
Type
DBS-20/60
Lowering stroke [mm]
08, 13
Function
EW = single-acting
DW = double-acting
Temperature range
 = normal * 0 °C to + 60 °C
H = heat resistant 0 °C to + 105 °C*
K = cold resistant [3]
Position sensor (Stop raised/lowered)
 = without sensor *
E = electronic sensor
inductive sensor see accessory (order code empty)
Stop
 = Steel stop *
KI = Tilt stop
KU = Plastic stop [1]
KA = Plastic stop, antistatic [1]
Sensor (Stop retracted)
 = without sensor *
S  = sensor for retracted stop [1]
Customer-specifi c version [2]
[1] only for normal temperature range